«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 марта 2014 года № 13

О мероприятии и подготовке пропуску паводковых вод

весной 2014 года
В целях защиты населения, населенных пунктов, автомобильных дорог,  мостов, объектов народного хозяйства, плотин, возможных негативных последствий и чрезвычайных ситуаций при пропуске паводковых вод весной 2014 года, администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

1. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

Кибардина Т.Н. – глава администрации муниципального образования «Хлебниковское   сельское поселение»- председатель комиссии

Михайлов Г.Н. – председатель ООО «»Галеон» (по согласованию)

Кабиров Ф.А. – председатель ООО «Ладога» (по согласованию)

Бердников С.Н – начальник ПЧ-33 (по согласованию)

Гаврилов С.С –  не работающий (по согласованию).

2. Утвердить план основных мероприятий (приложение № 1).

3. На время половодья организовать круглосуточное дежурство, назначить дежурных-наблюдателей за каждой плотиной (приложение № 2).

4.Создать силы и средства, привлекаемые для выполнения  противопаводковых мероприятий, проведения аварийно-восстановительных работ в период весеннего паводка (приложение № 3).

5.Организовать своевременное информирование населения о прохождении весеннего паводка и действиях во время паводка.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

Т.Н. Кибардина

                                                 Приложение № 1
                                                     к постановлению администрации

                                                         муниципального образования
                                                             «Хлебниковское сельское поселение»

                                                                                     от 12 марта 2014 года  № 13

План  основных мероприятий

по подготовке и пропуску паводковых  вод  весной  2014 года

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработать план основных мероприятий по обеспечению  безаварийного пропуска весеннего половодья  и действиях в чрезвычайных ситуациях , в составе которых обязательно рассмотреть  следующие вопросы :
	март
	Кибардина Т.Н- глава

администрации

поселения

	2
	На коллегии рассмотреть вопрос о ходе подготовки пропуска паводковых вод весной 2014 года
	март
	Кибардина Т.Н- глава

администрации

поселения

	3..
	Завести журналы произвольной формы , для фиксации  прохождения паводка (ежедневные уровни воды в 7-00 утра , 12-00 дня и 19-00 вечера, состояние сооружений  и механизмов  водосборных сооружений)

	Весь период
	Трушкова Н.И.-

главный специалист

администрации

	4..
	Перед паводком около плотин  во льду сделать майку по всему периметру водосборного сооружения шириной от 0.1. м до 0.5. метров, очистить от снега ,льда и мусора водосборные сооружения. Не допускать  забивания входных и выходных отверстии льдом, плавающими деревьями и др.
	Март-апрель
	Руководители

сельхозпредприятии

(по согласованию)

	5.
	К плотинам,  расположенным  вдали от населенного пункта расчистить  подъездные  дороги.

Заготовить вблизи плотин  материалы , необходимые  для ремонта возможных повреждений (хворост, талый грунт, щебень, навоз, песок).
	Март-апрель
	Руководители

сельхозпредприятии

(по согласованию)

	6.
	Провести работу  по предупреждению загрязнений  водных объектов  водами ве-

сеннего половодья с территории животно-

водческих помещений,  комплексов и складских помещений
	Март-апрель
	Руководители

сельхозпредприятии

(по согласованию)

	7.
	Организовать круглосуточное дежурство

для информации и оперативного руководства. Дежурных наблюдателей ознакомить с должностной инструкцией и инструкцией по технике безопасности. Заключить трудовые договора  с  дежурными-наблюдателями на паводковый период 2014 года

	Кибардина Т.Н-

глава администрации

поселения, Трушкова  Н.И. - главный специалист администрации

	8
	Провести  разъяснительную работу  среди населения  администрации о возможном  высоком половодье  и принимаемых мерах  по снижению ущерба от паводковых вод , своевременно информировать население  об угрозе наводнения
	Март-апрель
	Члены паводковой комиссии, специалисты администрация

сельского поселения

	9.
	Представить  в отдел ГОЧС по Мари-Турекскому району информацию о результатах прохождения весеннего половодья и фактических ущербах  по установленным формам МЧС РФ.
	до 1 июня
	Администрация сельского поселения

	10.
	Создать силы и средства, привлекаемые для выполнения  противопаводковых

мероприятий, проведения аварийно-восстановительных работ в период весеннего паводка
	до 01..04.2014
	Администрация

сельского поселения

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 12  марта 2014 года №  13

С П И С О К

дежурных – наблюдателей  и ответственных по  администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

на  2014  год

	№
	Населенный пункт
	Дежурные- наблюдатели
	Ответственные

	1.
	Плотина в

с.Хлебниково
	Шарафутдинов Ф.Ш. - временно не работающий.

 (по согласованию)

	Главный специалист администрации

поселения Луковникова Т.Н.

	2.
	Плотина

д.Н- Мосара

	Гаврилов С.С – не работающий  ( по согласованию)

Пайбактов В.Л. – временно не занят

 ( по согласованию)
	Глава администрации Кибардина Т.Н.

	3.
	Плотина

д. Сукма
	Сбоев А.Ю. - временно не работающий

 ( по согласованию)

Счастливцев В.Ю. –  временно не работающий

 ( по согласованию)
	Главный специалист администрации Н.И. Трушкова

	4.
	Плотина

д.Сукма (лес)
	Счастливцев В.Ю. –  временно не работающий

 ( по согласованию)
	Главный специалист администрации Н.И. Трушкова

Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 12 марта 2014  года №  13

С П И С О К

привлекаемой техники в период весеннего паводка 2014 года администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	№
	Населенный пункт
	Ответственный
	Привлекаемая

техника

	1.

	Плотина в

с.Хлебниково

д. Н-Мосара

	Трушков А.Н. - водитель администрации,

Пайбактов В.Л. – временно не занят , ( по согласованию)
	ГАЗ-52

	МТЗ-80

	2.
	Плотина

д. Сукма

д.Сукма (лес)
	Сбоев А.Ю. - временно не работающий

 ( по согласованию)

Счастливцев В.Ю. – временно не работающий

 ( по согласованию)
	МТЗ-80

ГАЗ-52